
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ПОБЕДИТЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

1 9. Oi l £  №

О проведении мероприятий, направленных на исследование качества 
образования в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении Кормиловского муниципального района «Победительская средняя 
общеобразовательная школа»

В соответствии со статьей 97 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 13 мая 2024 года №1008 «Об утверждении состава 
участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 
учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 
работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 2024-2025 учебном 
году, Распоряжением Министерства образования Омской области от 22.08.2024 
года № Р-24-2074 «О проведении мероприятий, направленных на исследование 
качества образования в образовательных организациях, расположенных на 
территории Омской области, в 2024/2025 учебном году», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 года № 556 «Об 
утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и правил 
проведения мероприятий по оценке качества образования»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2025 году мероприятия по оценке качества образования в 
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
Кормиловского муниципального района «Победительская средняя 
общеобразовательная школа»

2. Определить школьным координатором мероприятий по оценке 
качества образования Шевцову Елену Николаевну, зам. директора по УВР.

3. Утвердить:
3.1. График проведения мероприятий по оценке качества образования согласно 
Распоряжения Министерства образования Омской области от 22.08.2024 года 
№ Р-24-2074 «О проведении мероприятий, направленных на исследование



качества образования в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении Кормиловского муниципального района «Победительская средняя 
общеобразовательная школа», в 2024/2025 учебном году» ;

4. Обеспечить проведение по оценке качества образования и установить 
сроки графика проведения мероприятий по оценке качества образования в 
образовательных организациях;

5. Организовать проведение проверочных работ и своевременное 
представление результатов в личных кабинетах в Государственной 
информационной системе «Федеральная информационная система оценки 
качества образования»;

6. Обеспечить объективность при проведении мероприятий;
7. Внести расписание оценочных процедур на 2024-2025 учебный год в 

график проведения оценочных процедур и разместить на сайтах 
общеобразовательных организаций в срок до 19 января 2025 года.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ганжа С.Н.


